

# Studencie, ucz się języka tureckiego

●● Politechnika Lubelska zaprasza swoich słuchaczy na kurs języka tureckiego. Liczy, że dzięki temu zachęci studentów do wyjazdu na studia lub praktyki do Turcji. Dlaczego akurat tam?

RAFAL MICHAŁOWSKI

- Bo z tureckimi uczelniami mamy podpisanych najwięcej umów o współpracę - tłumaczy Joanna Sokołowska z Biura Wymiany Międzynarodowej PL. - Dla studentów z Turcji Polska jest jeszcze stosunkowo tanim krajem - w porównaniu z na przykład Francją czy Niemcami.

Właśnie dlatego tureckie szkoły wyższe szukają partnerów w Polsce. W ramach programu Erasmus Politechnika Lubelska ma podpisanych obecnie 111 umów dotyczących wymiany studentów z uczelniami z całego świata, z tego aż 71 dotyczy uczelni tureckich.

- Tyle tylko że nasi studenci nie korzystają z możliwości, jakie one



Politechnika Lubelska ma podpisanych 111 umów dotyczących wymiany studentów z uczelniami z całego świata – 71 dotyczy uczelni tureckich

nam dają - zauważa Sokołowska i podaje dane. W ubiegłym roku akademickim na politechnice studiowało 70 słuchaczy z Turcji, z kolej do kraju nad Bosforem wyjechało tylko dwóch studentów z PL. W tym semestrze do Lublina przyjechało 44 Turków, a na studia w ich kraju na razie zdecydował się tylko jeden student z lubelskiej uczelni technicznej, kolejny zaś na odbycie tam praktyk.

Z czego wynika brak zainteresowania wyjazdem Polaków? - Być może z nieznamościami kraju i kultury, w części pewnie też języka - mówi Sokołowska. - Poza tym nasi studenci wybierają chętnie Danię, Hiszpanię, Włochy czy Niemcy.

Zajęcia dla obcokrajowców w Turcji prowadzone są po angielsku - podobnie jak i na PL. Jednak by zachęcić Polaków do wyjazdów do Turcji, oswoić ich z kulturą tego kraju, lubelska uczelnia zadecydo-

wała się uruchomić bezpłatny kurs tureckiego. Zajęcia rozpoczną się w grudniu tego roku. Będzie je prowadził native speaker z Fundacji Dunaj Instytut Dialogu. Powstała przed trzema laty, a założyli ją członkowie społeczności tureckiej w Polsce, by, jak czytamy na ich stronie, „umacniać dialog międzykulturowy oraz promować współpracę pomiędzy przedstawicielami różnych narodów i wyznań”.

Największa grupa studentów z Turcji w Lublinie pochodzi z Selçuk University z miasta Konya, leżącego w centralnej części kraju. Uczą się u nas semestr lub dwa. Mieszkają w akademikach politechniki przy ul. Nadbystrzyckiej. Jak wielokrotnie pisaliśmy, liderem w pozyskiwaniu studentów obcokrajowców jest Uniwersytet Medyczny. Przed 16 laty studia na uczelni zaczynało trzech cudzoziemców, dziś UM ma ich około tysiąca. Uniwersytet nie zamierza przekraczać tej liczby - głównym powodem są problemy lokalowe. ● PR